
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 | p. o. HMP | IČ: 61388726 
a: Dušní 17/900, 110 00 Praha 1 | t: +420 222 333 131 | w: www.spsdusni.cz | f:  facebook.com/spsdusni 

 

 

  Vyšší odborná škola stavební a 

 Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17  

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO 1.ROČNÍKU OBORU VZDĚLÁNÍ STAVEBNICTVÍ 36-47-M/01 OD 1.9.2024 

Přijímací řízení proběhne dle ustanovení zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání ve znění platných změn a dle ustanovení prováděcího právního předpisu (vyhláška 
č. 353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání ve znění platných změn). 

Ve školním roce 2024/2025 bude škola otevírat 5 tříd v denní formě vzdělávání v oboru vzdělání                       
36-47-M/01 Stavebnictví, přijato bude 136 uchazečů. 

 

Pořadí žáků, přijímaných do 1. ročníků bude stanoveno takto: 

1. Uchazeči o studium se přijímají podle celkového bodového ohodnocení, které se skládá z dílčích 
bodových hodnocení. Získaný počet bodů v rámci jednotné přijímací zkoušky se podílí na celkovém 
bodovém hodnocení 75%, získaný počet bodů za hodnocení výsledků posledních tří klasifikačních období 
na ZŠ se podílí na celkovém bodovém hodnocení 25%. 

 
2. Dílčí bodová hodnocení: 

 
a) Bodové hodnocení testů v rámci jednotné přijímací zkoušky (celkový získaný počet bodů v rámci 

jednotné přijímací zkoušky bude přenásoben koeficientem 0,75) 
▪ test z českého jazyka a literatury - PČJ (max. 50 bodů) 
▪ test z matematiky - PM (max. 50 bodů) 

 
b) Hodnocení výsledků posledních tří klasifikačních období na ZŠ (celkový získaný počet bodů bude 

přenásoben koeficientem 0,25) 
 

▪ hodnocení za průměrný prospěch v předmětech matematika, fyzika, český jazyk a 
anglický jazyk v 1. pololetí 8. ročníku - P1 (max. 25 bodů) 

▪ hodnocení za průměrný prospěch v předmětech matematika, fyzika, český jazyk a 
anglický jazyk ve 2. pololetí 8. ročníku - P2 (max. 25 bodů) 

 
▪ hodnocení za samostatnou klasifikaci 1. pololetí 9. třídy v předmětech: 

▪ matematika - M (max. 20 bodů) 
▪ fyzika - F (max. 10 bodů) 
▪ český jazyk - ČJ (max. 10 bodů) 
▪ anglický jazyk - AJ (max. 10 bodů) 

 
Slovní hodnocení musí být podle § 51, odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace. 

 
3. Možné maximum je tedy 100 bodů. 

4. Při zisku 20 a méně bodů z testu z matematiky (PM) nesplnil uchazeč kritéria přijímacího řízení a nebude 
přijat ke studiu. 

5. Při rovnosti celkového bodového hodnocení se bude postupovat takto: Pořadí těchto uchazečů se bude 
řadit nejprve dle bodového hodnocení testů v rámci jednotné přijímací zkoušky a při přetrvávající 
rovnosti bodů následně dle získaných bodů za hodnocení průměrného prospěchu v posledních třech 



Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 | p. o. HMP | IČ: 61388726 
a: Dušní 17/900, 110 00 Praha 1 | t: +420 222 333 131 | w: www.spsdusni.cz | f:  facebook.com/spsdusni 

 

klasifikačních obdobích. Při stále přetrvávající rovnosti se pořadí uchazečů bude dále řadit dle bodového 
hodnocení z testu matematiky a dále z testu z českého jazyka a literatury.  

 

6. Přijímání cizinců: 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení 
ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Při ověřování 
znalosti českého jazyka rozhovorem může uchazeč získat maximálně 50 bodů. Uchazeč, který u 
rozhovoru získal 0 až 24 bodů, neuspěl a nesplnil kritéria přijímacího řízení. Pro stanovení pořadí bude 
použito tzv. redukované hodnocení.  

U zahraničního vysvědčení přikládá uchazeč ověřený překlad s překladatelskou doložkou, podpisem a 
razítkem (náležitosti jsou v § 24 vyhlášky 506/2020 Sb. o výkonu tlumočnické a překladatelské činnosti). 
U úspěšného ukončení základního vzdělání před splněním povinné docházky se dokládá uznání 
rovnocennosti nebo uznání platnosti vysvědčení („tzv. nostrifikace“ od krajských úřadů). 

 
 
Bodové hodnocení: 

1. Bodové hodnocení testů v rámci jednotné přijímací zkoušky se započte podle bodové úspěšnosti v testu 
z českého jazyka a literatury (PČJ) a bodové úspěšnosti v testu z matematiky (PM) dle vztahu: 

(PČJ + PM) . 0,75 

2. Bodové hodnocení za průměrný prospěch v předmětech matematika, fyzika, český jazyk a anglický jazyk 
v 1. pololetí 8. ročníku – (P1) a za průměrný prospěch v předmětech matematika, fyzika, český jazyk a 
anglický jazyk ve 2. pololetí 8. ročníku – (P2) se započte dle vztahu: 
 

(90 – 20 P1 – 20 P2) . 0,25 

3. Bodové hodnocení za samostatnou klasifikaci v 1. pololetí 9. třídy z matematiky (M), fyziky (F), českého 
jazyka (ČJ) a anglického jazyka (AJ) se započte dle vztahu: 

 

(100 - 20 M – 10 F - 10 ČJ - 10 AJ) . 0,25 

 

Celkové bodové hodnocení: 

CBH = (PČJ + PM) . 0,75 + (190 – 20 P1 – 20 P2 - 20 M - 10 F - 10 ČJ - 10 AJ) . 0,25 

 

Možné maximum bodů získaných z testů a dosažených za prospěch ze ZŠ je 100. 

 

 

 

 

V Praze dne 8.1. 2024     PaedDr. Marie Plíhalová, ředitelka školy 


